S aus Straßb. St. A Verschl. Canzlei-Gew. Corp K lad 17 or mb c 4 sig. pendl partim  
 30 latus. Gut erhaltenes Siegel der Stadt Landau.

<sup>1</sup> Während die Siegel Anselms und Rudolfs von Drachenfels das Hirschgeweih im Schild führen, zeigt dasjenige Bertholds, dessen Legende nicht mehr zu entziffern ist, eine wilde Gans darin.

<sup>2</sup> Vergl. nr. 316.

*318. Bischof Johann von Straßburg überweist dem St. Thomascapitel die St. Nicolauscapelle mit allem Zubehör zur Aufbesserung seiner Pfründen. 1314 August 23.*

Johannes dei gratia . . episcopus Argentinensis . . discretis viris sibique dilectis . . preposito . . decano totique . . capitulo ecclesie sancti Thome Argentinensis salutem in domino. ad providendum vestris et diete ecclesie vestre comoditatibus favor, 5 quem erga vos semper habuimus et habemus, digne nos allicit et pastoralis officii debitum nos inducit. eapropter considerantes paupertatem prebendarum, quas in dieta ecclesia vestra obtinetis, accedente consilio consensu et voluntate capituli ecclesie Argentinensis, provida deliberatione prehabita, ecclesiam sive capellam sancte Marie Magdalene Argentinensis curam animarum habentem, quam vulgaris vox 10 capellam sancti Nicolai nominat ultra Bruseam, cuius jus patronatus ad vos dinoscitur pertinere, cum decimis obventionibus redditibus censibus juribus et omnibus attinentiis suis vestris et vestre ecclesie applicamus usibus concedimus et donamus volentes, quod vos ecclesiam ipsam, que jam vacat ex libera resignatione magistri Conradi custodis ecclesie vestre predice, olim ejusdem ecclesie rectoris, tenere et 15 habere perpetuo, ipsamque tenendo et habendo omnes ipsius ecclesie redditus proventus et obventiones colligere, jure proprio recipere tenere et habere, dispensare disponere et convertere in vestras et ecclesie vestre predice utilitates et usus libere valeatis et corporalem ipsius ecclesie possessionem ac fructum proventuum et obventionum provenientium ab eadem ecclesia per vos vel per alium vel per alios adipisci, 20 vendicare et defendere libere et incommutabiliter pro vestre beneplacito voluntatis, contradictione qualibet non obstante, salvis in dicta ecclesia episcopalibus et archidiaconalibus neenon domini pape et legatorum vel nuntiorum ipsius et aliis juribus de jure vel consuetudine aut alias qualitercumque debitibus de ecclesia antedicta. volumus autem et statuimus inviolabiliter observandum, ut vicarium perpetuum 25 sacerdotem ydoneum secularis habitus ipsius loci archidiacono, qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, presentetis sine causa rationabili nullatenus ammovendum, qui . . vicarius ab archidiacono eodem curam accipiat animarum. cui etiam . . vicario de predice ecclesie proventibus et obventionibus tantam portionem redditum volumus assignari, quod congruam inde possit sustentationem habere ac nostris, archidiaconi 30 loci neenon domini . . pape et legatorum vel nuntiorum ipsius et aliorum juribus respondere. in prescriptorum igitur testimonium et robur perpetuum presens instrumentum inde confectum perpetuo valitrum et sigilli nostri munimine est roboratum. nos quoque capitulum Argentinensis ecclesie profitemur, omnia et singula suprascripta de voluntate nostra et consensu nostro communi provida deliberatione prehabita processisse, omnia et singula supradicta laudantes et approbantes donationi prescripte et singulis suprascriptis dignum nostrum in partimur assensum. sigillum nostrum litteris presentibus appendi fecimus in testimonium omnium prescriptorum. actum et datum 10 kalendas septembbris anno domini 1314.